ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественного Совета

при Администрации Марёвского муниципального округа
Дата проведения: 20 декабря 2021 года

Место проведения: Администрация  Марёвского муниципального округа
Время: 14-00
           Присутствовали:
Горкин С.И., Глава Марёвского муниципального округа;

Мозгалева Л. А., заведующий информационным отделом управления Делами администрации Марёвского муниципального округа.
Тихомиров А.А., председатель Общественного Совета при Администрации Марёвского муниципального округа;

Талан Ю.Н., заместитель председателя Общественного Совета при Администрации Марёвского муниципального округа;

Рекечинская Н.А., секретарь Общественного Совета при Администрации Марёвского муниципального округа.

Члены Общественного Совета:

Васильев И.А.
Зимичева Л.А.,

Иванова И.В.,

Ласина Т.В.,

Липова С.И.,

Осипова М.Л.,

Павлов Г.Н.,

Ратникова Т.А.,

Рязанов С.П.,

Шувалова Е.А.

Приглашенные:

Осипов А.Н., Первый заместитель Главы Администрации Марёвского муниципального округа;

Яковлева О.А., Председатель комитета финансов администрации Марёвского муниципального округа;
Быстревская Н.В., заведующий информационным отделом управления Делами администрации Марёвского муниципального округа;

Касаткин А.В., главный редактор газеты «Марёво».
Повестка дня:
1.  Вручение Благодарственных писем Главы Администрации Марёвского муниципального округа Павлову Г.Н., Буевой С.Н.
2.    Отчет о деятельности Общественного Совета при Администрации Марёвского муниципального округа в 2021 году.

3.   План работы Общественного Совета при Администрации Марёвского муниципального округа на 2022  год.

4.    Деятельность территориального отдела администрации Марёвского муниципального округа в 2021 году.

5.   Утверждение результатов интернет - голосования по выбору    автомобильной дороги общего пользования местного значения, планируемой к ремонту в рамках  регионального проекта «Дорога к дому» в 2022 году.
Открытие заседания:

                            Голосование за повестку заседания:
Внести изменения в повестку заседания:
- снять с повестки четвертый вопрос ввиду болезни докладчика;
- добавить вопрос:

О  поддержке  муниципального  учреждения «Музей краеведения в конкурсе заявок  на предоставление грантов Президента Российской Федерации на реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных (творческих) индустрий в 2022 году (для проведения  противоаварийных работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения - храма Успения Пресвятой Богородицы XVIII века в селе Марево Новгородской области).
Проголосовали:

за -  единогласно, против - нет, воздержавшихся  - нет.

Ход заседания:
1. Вручение Благодарственных писем Главы  Марёвского муниципального округа Павлову Г.Н., Буевой С.Н., Благодарности  Марёвского муниципального округа Рекечинской Н.А.
Вручение: В торжественной обстановке под аплодисменты вручены награды.
2. Отчет о деятельности Общественного Совета при Администрации Марёвского муниципального округа в 2021 году.

Слушали: Тихомирова А.А., председателя Общественного Совета при Администрации  Марёвского муниципального округа.

Решили:  утвердить отчет.

3.   План работы Общественного Совета при Администрации Марёвского муниципального округа на 2022  год.
 Слушали: Тихомирова А.А., председателя Общественного Совета при Администрации  Марёвского муниципального округа.

Решили:  утвердить план.
4.   Утверждение результатов интернет - голосования по выбору    автомобильной дороги общего пользования местного значения, планируемой к ремонту в рамках  регионального проекта «Дорога к дому» в 2022 году.
 Слушали: Мозгалеву Л. А., заведующую информационным отделом управления Делами администрации Марёвского муниципального округа, которая сообщила, что  в декабре 2021 года в период с  13 декабря 2021 г. по 15 декабря 2021 года в группе  Администрации Марёвского муниципального округа среди населения округа проведено интернет-голосование по выбору автомобильной дороги общего пользования местного значения Марёвского муниципального  округа, которую необходимо отремонтировать в 2022 году в рамках приоритетного регионального проекта «Дорога к дому».

В рамках данного проекта, ремонтируются автомобильные дороги, ведущие к социально – значимым объектам. В опросе гражданам было предложено 4 автомобильные дороги, из них в с. Марёво ул. Гощинская (участок), ул. Карцевская (школьные маршруты) на территории Молвотицкого участка «с. Молвотицы – д. Чёрные Луки», д. Чёрные Луки, ул. Цветочная.

Большее число голосов (55,41% 82 чел.) набрал участок автомобильной дороги с. Марёво, ул. Гощинская.
Но  ввиду того, что по двум автомобильным дорогам  с. Марёво улицы Гощинская и  Карцевская  проходят школьные маршруты и  ремонты выполнялись более 3-х лет назад, поэтому   предложены   к ремонту две автомобильные дороги в  селе Марёво  - это улицы  Гощинская и  Карцевская.
Решили:  проголосовали единогласно за ремонт улиц Гощинская и Карцевская в селе  Марёво, по которым проходят школьные маршруты.
5. О  поддержке  муниципального  учреждения «Музей краеведения» в конкурсе заявок  на предоставление грантов Президента Российской Федерации на реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных (творческих) индустрий в 2022 году (для проведения  противоаварийных работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения - храма Успения Пресвятой Богородицы XVIII века в селе Марево Новгородской области).

Слушали:  Павлова Г.Н., члена Общественного Совета, который информировал  о том, что муниципальное учреждение «Музей краеведения» совместно с инициативной группой при музее готовят заявку на  участие в конкурсе на предоставление грантов Президента Российской Федерации на реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных (творческих) индустрий в 2022 году. Тема проекта заявки «Проведение противоаварийных работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения - храма Успения Пресвятой Богородицы XVIII века в селе Марево Новгородской области».

Выступили: Горкин С.И., Глава Марёвского муниципального округа, который  подчеркнул значимость данного проекта для всех жителей села Марево, муниципального округа и Новгородской области и   поддерживает  инициативу  участия в конкурсе на предоставление грантов и сам проект.

Тихомимиров А.А. председатель Общественного Совета при Администрации Марёвского муниципального округа, который предложил поддержать проект.

Решили: Оказывать поддержку «Музею краеведения» в реализации заявки проекта  для участия в конкурсе на предоставление грантов Президента Российской Федерации.
  Председатель  Общественного Совета                    А.А. Тихомиров
  Секретарь

                                       Н.А. Рекечинская